Приложение 9 к Административному регламенту
республиканского органа исполнительной власти,
обеспечивающего формирование и реализацию
государственной политики в сфере образования и науки
по предоставлению государственной услуги по
присвоению ученых званий профессора и доцента,
выдаче аттестатов о присвоении указанных ученых
званий, а также лишению и восстановлению указанных
ученых званий (подпункт 1 пункта 5.1, подпункт 1
пункта 5.5)

Руководителю
_____________________________________

(название организации)
_____________________________________

(фамилия и инициалы руководителя организации)

Служебная записка

Прошу Вас на ближайшем заседании Ученого совета поставить вопрос о присвоении
ученого звания профессора (доцента) по специальности _______________________________

(наименование специальности)
_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
Имеет стаж педагогической работы _____ лет. За последние пять лет (три года)

опубликовал(а) ____ статей и ___ учебных изданий.

Заведующий кафедрой
(руководитель подразделения) ________________ _________________________

(подпись)  (инициалы, фамилия)